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75c. Spanyol tánc kát oldal.

Oejos Béla magyar zenekara

kisAnánt erőszakossága 
VESZEL YEZTETI A BÉKÉT

: A Morolng eelkednek a Éleződések nu-gsze 
Róbert OowdMS nyílt gés« miatt emelt panaszok ese- 

t közöl Gower teljesen 1- lében, hogy az utódállamok azt
ad M

a háboruellenee szerződé- mist merítették, hogy bűntette-;
a slharelót nül szeghetik meg a szerződé- 

légköre nH meg Külo sekben vállalt kötelezettaégei- 
laen áB ez a Balkánra és Kö- két. Ha a Népszövetség latbavet 
peurópára. ahol súlyosan sg- né teljes erkölcsi súlyát a szer- 
íeztó a helyzet. A Jelenlegi ha ződések tiszteletbentartása ér 
k főforrása a trianoni béke 1- dekében, úgy a középeurópai 
izaágtalanságaiban és különő helyzet még nem volna olyan 
n a nemzeti kisebbségek elnyo aggasztó. Talán még nem ké- 
atáaáben rejlik. A békeszer- só, hogy a hatalmak megváltói 
ídéseknek a nemzeti ldaebbaé Isszák magatartásukat és a kő 
* védelmére vonatkozó hatá- zépeurópal katasztrófa elháritá 
izmányalt az uj uralkodó de- sa érdekében Józanabb igazsá
lak a legnagyobb durvasággal got és más politikát kövessenek 
bbel tiporják. De a nagyba- Az utódállamok a békeszerződé 
Imák sem egészen ártatlanok seknek, különösen a kisebbségi 
>ben, noha ők Is aláírták a ezer Jogoknak tiszteletbentartásával 
Jdéseket. Képviselőik Genfben lényegesen hozzájárulhatnak a 
yan gyáván és erélytelenül vl\ világ béke fentiirtásához.

Scotus Viator megint igazat 
ad a régi magyar politikának
Londonból Jelentik: Seaton 

ralsón, a Scotus Viator néven 
mart ktoántántbarát angol pub 
bhrta, a Times-ben hosszabb 
kket közöl a délszláv belpoli- 
hti helyzetről. Scotus Viator szintén Igen nagy szerep Jut az 
kngsulyoTza, hogy őszinte ha- események felidézében és a fe
lt Ja Détazláviának és éppen e- lelőség egy részét a korvátoknak 
Irt mélyen fájlalja, hogy a dél kell viselniök. Scotus Viator a 
Sáv királyságot benső harcok következő kérdéssel zárja fej- 
jarcangolják. A testvérharcért tegetéseit: Mikor támad olyan 
Ionban nemcsak a horvátok szerb politikus, akinek lesz any 
kelések, hanem a szerbek le. nyt belátása, hogy megadja a 
Kylk testvémemzetben sincs szükséges engedményeket a ma 
jég. úgy látszik, a szükséges| gyár és sváb kisebbségeknek és 
ham politikai bölcsesség. A lecsillapítsa a horvátok izgal- 
Ugr&di kormány sokkal na- mát? A délszlávbarát angolok 
Lobb hibákba esik Horvátor- aggodalommal várják a felele- 
lággal szemben, mint annak- tét erre a fontos kérdésre, 
lején Magyarország. Magyar- ----

Inek abban, a mindinkább erőebödő benyo-

rugébsa. Hodoes Mirtusza és Kladlo mulasztjuk el megdicsérni a bá 
vlca Mary le Varga Karcsi la Igen Jók rom zenészt sem. Nagyon Jók 
voltak. Végül Krauss Jené „As eaé" voltak. Köszönet Illeti a rende- 
cimü faluéi elbeszélésével szárako. zőt, Jánoelk Bélát aki fárasztó 
tatta a megjelenteket, majd Varga KA napi munkája mellett olyan ál- 
roty Prém Jéssef „Gyermek" clmü kél dozatot hozott hogy Igazán ki 
töményét elavulta el. váló sikerrel készítette elő ezt

Al előadás végeztével a közönség a darabot. A maszkirozás na
elénekelte a Ssózatpt éa kezdetét vet gyón üres volt ez a Szabó Béla 
te a tánc, amely reggel 6 órakor a magyar borbély érdeme. Ugj a 
legjobb hangulatban ért véget. rendezőknek, mint az összes sze

win replőknek szívből gratulálunkTudomására kívánjuk hozni 
nipeg magyarságának, hogy január íz ehhez az erkölcsi sikerhez és a- 
én este g órai kezdettel ugyancsak a ®ért kérjük őket hogy ne CSÜg- 

aiatt táncmutataá- gedjenek el az anyagi sikerte- 
got, február 12.-én azaz húshagyó ked lenség miatt. Azt hisszük, hogy 
den pedig azlnetóadáesal egybekötött nem fogunk csalatkozni, ha azt 
táncmulatságot rendesünk ugyancsak 
a fenti helyen. Esuttal színre kerül:

országnak sokkal nyomósabb 
okai voltak 1883-ben, 1908-ban 
és 1912-ben a beavatkozásra, 
mint most Belgrádnak. A hor- 
vát ellenzéknek, tendészetesen,

241 Manitoba Ave

üzenjük a torontói műkedvelők 
nek, hogy a következő darabjuk 
A Noszti flu esete Tóth Marival 
— előadása alkalmával a ma
gyarság egyöntetű érdeklődés
sel fogja jutalmazni fáradozásu

Haupmact Gerhard, négyfelvonáaos tol 
vaj komédiája a „Bunda".

VARGA KAROLY 
jegyző

kát.
1 >

Műkedvelő előadás 
Torontóban

WAKAW, 6ask

A wakawi magyarság december
26.-án adta elő nagy sikerrel „A cl 

A torontói magyar ifjúság ^ * e Byul~ clm0 h4romMvon6 
megmutatta, hogy egy cseppel v,gjitékot. Alt e8t rendeiéBe kö 
sem marad hátra a többi ma-i 
gyár telepek műkedvelői mö-|dem 
gött, amikor Szilveszter esté
jén bemutatta első műkedvelő 
előadását Torontóban. Valóban

rül Stelger Károly honfltérsé a föér- 
Szereplők voltak a következők:

Cigányvajda Nagy Károly, cigányasz 
szony Jászper Józsefné, bíró Nagy Fe

•IKEROLT SZILVESZTERI lyet tapsorkánnal jutalmazott a ké
tég. Ezután a kis Molnár Oyuaslka, 
„Piros, piros, piros; hároszor la pt- 
roe" clmü népdalt énekelte el, melyet 
kis barátunk tökéletesen adott elő. 
Majd Tóth látván elszavalta Arany 
János „Tetemre hlváa" clmü költemé 
nyét. A kővetkező zzámként Tóth Te 
ruska, Sanyival tangót lejtett. Hajeas 
Tamás „Az éráa" clmü kupiéval ara

renc, pap Jászpér József, gazdaaaz-
élvezetes estét nyújtott a meg
jelenteknek, csak szomorú lát- Kálmán, 
vány volt, hogy a Torontóban
élő 2000 magyar nagy része rt-L Jlnoe Tend#gl6a #, klablró Mol 

deg közönnyel távol maradt a ;n4r Jűiee, nyerte Nagy 
kellemes esttől, pedig ez az ifjú 
törekvő csoport megérdemelte 
volna, hogy fáradságát és áldo
zatát honorálja. így az anyagi 
siker nem a legjobb volt, de an-j1,14,1 I»roduk41ul[' amelyben méltán 
nál fényesebb volt az erkölcsi. ^őrködött a wakawi magyarság

Mindegyik ssereplő valósággal életet

szony Bohár Józsefné, ügyvéd Tránts 
űgyvédné Nagy Ferencné, 

Kántor Kaasay Pista, doktor Földvá-

MULAT8AG

A Winnipeg! Első Magyar Egylet 
íember 22.-én megtartott nagyíta
ni tombolaestéjén sok értékes tár- 
Zt sorsoltak ki.
A konzulátus nevében Váczek La. 

| főigazgató Intézett beszédet a meg 
megéljenea

Kari
Emma éa Zoltl.

A szereplők egytől egyig kitünően 
megállották a helyüket éa olyan elő

akik lelk<
tett sikert. Majd Tóth Teruska a „Fa 
lusl liba" monőlőggal ragadta el a kö 

. zönséget. Ezt követte a „Leánykérö" 
clmü egyfelvonásos népszínmű, mely 
nek szereplői a legjobb tudásukat vit 
ték sikerre a darabot. „Mihály bácsi 
szerepében Tóth István, míg Kata Iá 

Etuska el

, Wlnnlpegl Első Magyar Egylet 
mber 21 .-én megtartott Bili 
mulatsága úgy anyagilag, mint er 
illeg fényesen elkerült. A gocdo- 
öeaseállltott kabaré-program min 
gyes száma óriási tetszést váltott

Szinrekerült „Amit az erdő 
meséi" clmü Jiáromfelvonásos 
gyönyörű meséjü színmű. Az 
epizódokban gazdag darab Jele 
netel valóságban lebilincselték 
az érdeklődést s ezt csak fokoz

öntött Játékába és a vajdától kezdve 
a purdékig éppenugy, mint a paptól 
a kisblrólg mindenki legjobb tudását 
adta. Ének, furfang, móka Is akadt 
bőven ée a közönség nem győzte taps- 
•sál jutalmazni a nagyszerű műkedve
lő gárdát. Az előadás után nagyezabá 
su táncmulatság következett, melynek 
rendezése körül különösen Nagy Mi
hály és Hédi István fáradozott. A ezé 
pen sikerült mulatság régén a közön 
•ég áhítattal énekelte el a Himnuszt, 
majd az „üdv, áldás lengje át e szép, 
dicső hazát" clmü éneket.

i Bábelköaőnség soraiban. Az ünnepély a
far Himnusz el éneUdeével keg, ragadó bájjal, Peti öcsém szerepét *-

lő Lajos Játszotta Igazi Zala megyei
1 gesztussal. Bandi juhász legényt Ho1 gazda szerepét tökéletesen ját- 
dosz János személyesítette meg, Fe. szólta. Dicséret illeti Sárközy

Horváth Mancikát, aki Basánét 
(égy zsörtölődő süket asszony 
szerepét) alakította. Játéka tö 
kéletes volt, egy pillanatra sem 
feledkezett meg arról, hogy né 
ki süketnek kell lenni. Elsőran 
gu volt Bacsó gazda Kató lánya 
szerepében a kis Bank Mariska 
(Mr. Kulik sógornője). Szerep 
lése az egész darabban oly ked 
vés és tökéletes volt, hogy a kö
zönség valósággal ünnepelte. 
Kitűnő volt a Flcere bíró Zsuzsi 
ka lánya szerepében Ódor Len
ke. Azt az Igazi szeretedét és 
szentimentáüzmust, amit Zsuzsi 
kának e darabban tanúsítania 
kellett, a leghübben 6 tudta visz 
azaadnl. Bardóc Gyurka ebben 
a darabban oly kitűnő tempe
ramentummal oldotta meg a Dó 
ka vadorzó szerepét, hogy Job
bat választani sem lehetett vol

ta a szereplők kiválóan ügyes 
alakítása. Haluska Imre, Bacsólt. Utána Varga Károly, egyleti 

ó lépett aa emelvényre ki a ti
KERESEK 25 magyar és szlovák embert Közép Albertiba 160 
akeree felszerelt farmokra. A földek búzatermelésre és vsgyss gaz
dálkodásra alkalmasak. 35—100 aker minden farmon művelés alatt 
a többi erdő és szénaföld: vasút, Iskola közel, árak 15—30 dollár 
akerenkint, attól függ, hogy milyen épületek vannak rajta ée meny
nyi aker van művelés alatt. Minden aker után egy dollárt kell fi
zetni, könnyű törlesztés. Felszerelésre, állatokra, vetőmagra ée 
szükséges élelemre kölcsönt kap, ha be tudja bizonyítani, hogy föld. 
míves és 6 hónapot dolgozott farmon Kanadában. Legalább 225 
dollárral kell rendekrxnl minden Igénylőnek, mikor Edmontoba meg 
érkezik. Forduljanak levéllleg hozzánk, hogy bővebb felvilágosítás
sal szolgálhassunk. Kitűnő alkalom mindenkinek, aki önállósítani 
akarja magát Kanada leggazdagabb tartományában ALBERTABAN 

FRITZ JÁNOS 
magyar—szlovák

PÍNZK0LDÉ8I, HAJÓJEGY ÉS TELEPÍTÉSI IRODA 
EDMONTON, ALTA.

elnököt helyettesítette es eL
renc juháss gazdát Dzvlgola János 
közismert egyleti tagunk adta elő, 
Panna

iyttó beszéd során.

eled száma Slkoweaky nő repében Mrs. Varga reme- 
■oogors dnetjóvel kezdődött, me kejt _ Haaser, Híres Sár. sze

AZ Itat*. TERMES KEZELÉSŰT FELÜLVIZSGÁLÓ A wakawi rsf. egyház ezúton fe
jezi U köszönetét a megjelenteknek.v

Királyi Gabonaügyi 
Bizottság

10211—97 Street.NAGY Ferenc kurátor

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
eeutoo adja tudtul mlnóaaoknak. akiket illet, hogy a Bizottság nép. 
gyűléseket fog tartani Saakatchewanban az alant felaorolt helyeken
a jetaett Időben: ü. LECKE

A NEPGYOLESEK

HELYE
üaakatoon

Jú ár macs tu blém.Yon arc much to blame.
It Is your fault.
Who could have told you such Hu kud hév tóid Ju szacs nan- 

nonsense?

önt nagyon lehet okolni 
Ennek ön a* oka.
KI mondhatott önnek öy bo

londságot?
Szégyélhetné magát.
Nem szégyenli magát?

NAPJA iIDEJE 
10 e. m. 
10 a. m. 

10. m. 
10. es. 
1 p.m.
1 p.m.

10 a. ss. 
10 a.m.

1 p.m. 
10 a.m. 
1 p.m. 

Üá0 aem. 
10 a.m. 
10 a.m. 

TO a.m. 
1 p.m.

It Íz Jur farit.
Január a0-10.11 
Január 14

17.1S.10 szenaz?Regina 
Meeee Jaw Ju a-t tu M esémd.You ought to be ashamed 

Are you nőt aahamed of your- Ar Ju nát esémd av Jurszelf
28
30

1 Eatevan eelf?
ÁJ em nát azetiazfájd wlth Ju.Nem vagyok önnel megeléged- I am nőt aatisfled wlth yonna. Schmidt Gyuszl a Plczere 

btró szerepében Igazán elsőran
gú amatőr színésznek bizonyult 
Ignác szerepében Zahár Antal 
nagyon Jő volt, úgyszintén Ba 
aa mészégető szerepében Ma
ttol János,
Tóbiás koDektáló okoe embert Mit Jelent as?
Zólyomi János atokltntta Igya- Blzonyoe ön abban?

. HálaAatoe aaerep volt 8ü Blzonyoe vagy* benne, 
tő Ferenc erdészé, melyet Valen Olyan 10W,
-t Anti Játszott. Vésa

tve.
I am much dtepleased wlth you AJ em maca dtozpliszd vlth Ju.Nagyon elégedetlen vagyok 

önnel
Egészen egyet értek önnel 
Nem lenne as Jobb?

■

AJ em kvájt av Jur óptnjőn. 
Vud It nát M bedör?

I am quite of your oplnlon.
Would tt nőt be bettert 

a legjobb, unit én tehetek. Thto to the beet that I can do. Dtox Íz dl beezt det áj-ken da. .
What doea tt 
Are you quite aura of tt?
I am certaln of tt.

I am aHve.

Unlty
9

ml akinek a különben Tűrjeével avagy Lval Vát daa tt min?
Ar Ja kvájt sor av tt? 
AJ em asörtin av tt.

? .a helyset jeritáse céljából fél
éé adják

a
a

s
F. H. AULA 

titkár.
j-i-enr •Hír-AJAa
1AJ en: nát sor av tt.of II.Nen vagyok ktooaynv felőle. I am sót

la/Víi' a.- í

LEGÚJABB LEMEZEK 
A MAGYAR ZENE 

REMEKEI
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Szőkéé
Éjfélkor75c Treriau 

két oldal$1.25
NAGY VÁLASZTÉK MAGYAR ÚJDONSÁGOKBAN

öt darabnál nagyobb rendelést portomentesen szállítunk. 
Küldje be a pénzt vagy rendeljen utánvéttel! V

THE ELGIN CO,
ÍRJON MAGÁRUL! toronto.ont.

30 Riohmond Bldg.

7. oldal

BETEGNEK ÉRZI MAGÁT? 
EGÉSZSÉGES AKAR LENNI ?

KI ne tudná értékelni a gyógyfüvekbél készült orvosságok gyógyító 
tulajdonságét? Mindenki tudja, hogy ezek ártatlanok a szervezetre ée 

a legtöbb esetben szinte csodálatos hatásúik.

NAGYSZERŰ ORVOSSÁGUNKAT SOK SZÁZ ES EZER BETEG

HASZNÁLTA ES MEGGYÓGYULT TŐLE

NE SZENVEDJEN!

ÜGYELJEN AZ „EKLEKTIK" NÉVRE

EKLEKTIK 1 
Emésstésl zava
rok, székrekedés 
rossz ezagu száj, 
szédülés, álmát-

EKLEKTIK 2 
Reuma, zsába, de 
rék fájáz, dagadt 
Izmok, Ízületek, 
láz elleni ezer 

Ara: $2.00

EKLEKTIK 1 
Szenvedő nőknek 
gyengeség ellen 
hathatós gyógy-

lanság, máj, gyo- cpscific
Medic»vCPmorbaj, szúrások 

evés utáni fejfá
jás, azlvazoruláa, 
Idegesség elleni 2ÍS*

Ara: $2.00
Ara: $2.00 

tendáljon egy 0- 
véggel még mai 
Sok köezSné le- 
vél bizonyltja az 
orvosáig kitűnő

ségét.
---------  Vegyen különböző betegségeket gyógyító orvosságainkból .
A KÖSZÖNŐ LEVELEK SZAZAI ÉRKEZNEK gyógyszertárunk dinárul 
írjon magyarul, vagy szlovákul, anyanyelván válaazolunk. Csatoljon 

$2.00-1 leveléhez, közölje elmét. — Díjmentes szállítás.

EKLEKTIK 6 
Bőrkiütések, bőr
betegség, kelések 

gyógyítására 
ÁRA: $2.00

EKLEKTIK 4 
Asztma, bronhl- 
tls, hurut nátha 

elleni ezer. 
Ara: $2.00

The Eklektik Drug and Chemical Co.
1152 Main Street - Winnipeg, Manitoba

Gyógyszertár reggel 10-töl sete 10-ig nyitva hétköznapon kint

CANADIAN PACIFIC GŐZHAJÓK
RAGADJA MEG A KEDVEZŐ ALKALMAT MOST!

ki családját ás kezeli rokonait K LESZÁLLÍTOTT
ÁRU PREPÁID HAJÓJEGGYEL.

az utazással járó minden ügyeabajoe deleit éeelii
haladéktalanul megszerezzük a szükséges Iratukat éa a BEUTAZÁSI
engedélyt. — ÚTLEVELET beszerezünk, ha megváltja Jegyét as óhazába

Bővebb felvilágosításért forduljon a legközelebbi C. P. R. ügynök- 
hét, vagy írjon magyarul közvetlenül

Or. D. L LALKOW cimé-e 
Ronm 11$ C. P. M. Bulldlng,

SASKATOON, Sesk.

W. C. CASEY, General A gént, $72 Main ÜL WINNIPEG, Maii. 
PÉNZKÖLTÉS A VILÁG BÁRMELY RÉSZÉBE.

Ha utazik, használjon C. P. R. Travellera Csekkeket.
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